
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 48 del 05-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.48  Del 05-11-18

  Registro Generale N. 666

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO SPESE ESPLETAMENTO GARE DA PARTE DELLA SUA

(STAZIONE UNICA APPALTANTE) PRESSO L'UNIONE MONTANA POTENZA ESINO
MUSONE - IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Adempimenti Importo

€  1.528,34
€    928,08
€  2.456.42

Adempimenti

Spese espletamento gara €  3.411,00

Spese espletamento gara

Contributo ANAC

Spese di pubblicazione
Bando di gara3-
Esito di gara4-

TOTALE

€  1.153,80
€  1.123,71
€  2.277,51

€    600,00

€  8.639,06

Contributo ANAC €    600,00

Importo

TOTALE

TOTALE €  6.288,51

€ 11.695,48

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.49  Del 05-11-018

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

Vista la nota prot. n. 23277 del 04/10/2018 dell’Unione
Montana Potenza Esino Musone – Servizio Stazione Unica
Appaltante con la quale si trasmettono le rendicontazioni
degli oneri per l’espletamento per conto del Comune di
Corridonia delle seguenti gare:

Gara europea a procedura aperta per l’affidamento1.
dei servizi assistenziali, scolastici e domiciliari,
servizi inerenti la casa di riposo comunale, la
gestione del centro diurno “Il Ciclamino”, la
gestione del centro di aggregazione giovanile “Pippo
per gli amici” e accessori;
Gara europea a procedura aperta per l’affidamento2.
del servizio di trasporto scolastico per le scuole
dell’infanzia, primarie e secondarie di 1° grado e
servizi complementari;

Dato atto che le spese rendicontate per la gara n. 1 sono
le seguenti:

Dato atto che le spese rendicontate per la gara n. 2 sono
le seguenti:

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 48 del 05-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Spese di pubblicazione
Bando di gara1-
Esito di gara2-

TOTALE



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

descrizione

I – Affari
Istituzionali 178

Spese per la
pubblicazione di bandi
su GUUE, GURI, ecc.

€ 12.000,00

importo

Considerato che la delibera della Giunta Comunale n. 85
del 30/03/2018 e la successiva variazione di bilancio
(Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 14/06/2018)
hanno previsto i seguenti stanziamenti al bilancio di
previsione dell’anno 2018 per l’espletamento delle gare
suddette e la suddivisione degli oneri a carico del
Settore I – Affari Istituzionali e Settore VII –
Istruzione e Servizi Sociali:

VII –
Istruzione e
servizi sociali

176

Spesa per il compenso
spettante ai componenti
della commissione di
gara per il Settore
Istruzione e servizi

sociali

€ 3.000,00

Settore

I – Affari
Istituzionali

VII –
Istruzione e
servizi sociali

180

Spesa per il contributo
ANAC dovuto per le gare
relative al Settore
Istruzione e servizi

sociali

€ 1.500,00

177

Dato atto che le spese relative al rimborso del contributo
ANAC sono a carico del Settore VII – Istruzione e Servizi
Sociali, che ha provveduto ad effettuarne la liquidazione;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del
26/03/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per gli anni 2018-2020 ed i relativi allegati;

Tenuto conto che le gare suddette sono state già espletate
e si sono concluse positivamente con l’affidamento dei
servizi in oggetto;

Considerata la fattiva collaborazione e il rilevante
supporto fornito al Comune di Corridonia da parte della
SUA dell’Unione Montana Potenza Esino Musone;

Ritenuto, quindi, necessario procedere al rimborso delle
spese sostenute dalla Stazione Unica Appaltante presso
l’Unione Montana Potenza Esino Musone;

Visto il D.Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 183;

PROPONE DI DETERMINARE

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Rimborso delle spese a
favore della Stazione
Unica Appaltante

€ 12.050,06

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 48 del 05-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

capitolo



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Espletamento gara per l’affidamento del
servizio di trasporto scolastico per le
scuole dell’infanzia, primarie e secondarie
di 1° grado e servizi complementari

1)

Spese di pubblicazione
bando di gara € 1.528,34

€ 3.411,00

Descrizione spesa

Spese di pubblicazione
esito di gara €   928,08

Espletamento gara per l’affidamento dei
servizi assistenziali, scolastici e
domiciliari, servizi inerenti la casa di
riposo comunale, la gestione del centro
diurno “Il Ciclamino”, la gestione del
centro di aggregazione giovanile “Pippo per
gli amici” e accessori

Totale

2)

Spese di pubblicazione
di band di gara € 1.153,80

€ 12.050,06

€ 8.639,06

Spese di pubblicazione
di esito di gara € 1.123,71

Di impegnare la somma pari ad € 4.733,93 al capitolo3)
178 “Spese per la pubblicazione di bandi su GUUE,
GURI, ecc.” del bilancio dell’anno 2018 per le
seguenti spese:

Importo

Totale € 4.733,93

Gara

Di procedere con successivo atto del Responsabile4)
del Settore I – Affari Istituzionali alla
liquidazione delle predette spese.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI

Descrizione spesa Importo

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 48 del 05-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di impegnare la somma pari ad € 12.050,06 al2)
capitolo 177 “Rimborso delle spese a favore della
Stazione Unica Appaltante” del bilancio dell’anno
2018 per le seguenti spese:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 48 del 05-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RIMBORSO SPESE ESPLETAMENTO GARE DA PARTE
DELLA SUA (STAZIONE UNICA APPALTANTE) PRESSO L'UNIONE MONTANA POTENZA
ESINO MUSONE - IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 05-11-2018
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 10-11-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  05-11-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 48 del 05-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 08-11-2018


